[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2023
              № 31
х. Коржевский

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Коржевского сельского поселения Славянского района

Во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», закона Краснодарского края от 04.02.2004 № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению с 01 февраля 2023 года в размере, согласованном Региональной энергетической комиссией - департамента цен и тарифов Краснодарского края, государственным учреждением - отделением фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Краснодарскому краю (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Коржевского сельского поселения от 09.02.2022 № 48 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Коржевского сельского поселения Славянского района».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке (Зеленцова) и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2023 года.
Исполняющий обязанности
Главы Коржевского сельского поселения                                       И.И.Зеленцова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Коржевского сельского поселения
от 21.02.2023 № 31
ПРЕЙСКУРАНТ

гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых
на территории Коржевского сельского поселения Славянского района
с 01 февраля 2023 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость,

с 01.02.2023 года, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	171,74

	2
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2298,47

	2.2.
	 Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	155,41

	2.3.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	682,18

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	935,76

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	-

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	3523,81

	6
	ИТОГО стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7767,37

	при рытье могилы экскаватором
	-

	при рытье могилы вручную

	7767,37

Исполняющий обязанности

Главы Коржевского сельского поселения                                      И.И.Зеленцова